
UCHWAŁA NR XVIII/118/12
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wielgie na lata 2012" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm. )1) , art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. 

z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm. )2) i art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.)3) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wielgie na lata 2012" , stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

1) Zmiany wymienione zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 58, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 105, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887.
2) zmiany wymienione zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr. 175, poz. 
1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753; z 2010 r. Nr 47, poz. 278; 
z 2011 r. Nr 230, poz. 1373.
3) zmiany wymienione zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. , Nr 180, poz. 1495; z 2006 r. Nr 14, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 47, poz. 278; z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 
230, poz. 1373

Id: 307DF2D6-6D6A-4410-A819-DC6F238E23DA. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/118/12 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 27 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wielgie na 2012 rok 

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne 

1. Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielgie ma zastosowanie do wszystkich 

zwierząt domowych, w tym w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych 

gminy Wielgie. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. 

Nr 106, poz. 1002 ze zm. ), 

b) wójcie – należy przez to rozumieć wójta Gminy Wielgie, 

c) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Wielgie posiadającą zwierzę lub 

zwierzęta, o których mowa w programie, 

d) przytulisku – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące schroniskiem, 

w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt 

e) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub pozostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

f) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjne przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza, 

g) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, które żyją 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim. 

3. Celami programu są: 

a) zapobieganie bezdomności bezpańskich zwierząt, 

b) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów. 

c) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

d) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, 

————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 307DF2D6-6D6A-4410-A819-DC6F238E23DA. Uchwalony Strona 1



e) opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

f) zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę. 

4. Realizację działań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy: 

a) podmiot prowadzący schronisko, z którym gmina zawrze stosowną umowę o wzajemnej współpracy i 

powierzeniu realizacji zadań objętych programem. 

c) placówki oświatowe z terenu gminy Wielgie poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych 

i edukacyjnych mieszkańców, 

d) referat ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy w Wielgiem, poprzez pełnienie funkcji koordynatora 

działań dotyczących ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 2.

Zapobieganie bezdomności psów i kotów 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań. 

1. wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wielgie i doprowadzanie ich do schroniska ( zasady 

wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszy sposób postępowania z nimi określa odrębna uchwała Rady Gminy 

Wielgie ), 

2. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

3. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w przytulisku, schronisku, 

4. dokarmianie wolno żyjących kotów w okresie zimowym, 

5. zmniejszenie populacji bezdomnych psów i kotów wolno żyjących poprzez sterylizację lub kastrację, 

6. dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt, 

7. edukacja mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 

zwierząt oraz w zakresie spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, 

8. poszukiwanie dla zwierząt nowych właścicieli, 

9. nawiązanie współpracy z instytucjami i organizacjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami 

obejmującą: 

- dofinansowywanie zakupu karmy dla zwierząt, 

- prowadzenie wspólnych akcji zmierzających do zapewnienia właścicieli dla bezdomnych psów i kotów, 

- wymianę informacji na temat porzuconych zwierząt w celu dochodzenia od ich właścicieli należytej opieki nad 

posiadanymi zwierzętami, 

Id: 307DF2D6-6D6A-4410-A819-DC6F238E23DA. Uchwalony Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 3.
Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

W celu edukacji planuje się realizację następujących zadań: 

1. podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 

zwierząt poprzez kolportaż, ulotki, plakaty i rozpowszechnianie informacji na stronie internetowej gminy, 

2. edukacja dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy, 

3. współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi w celu zwiększania ilości adopcji 

bezpańskich zwierząt, 

4. promowanie na stronie internetowej Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Wielgie zapisanych w budżecie jednostki na rok 2012 

w kwocie 15.000,00 zł ( Słownie: Piętnaście tysięcy złotych 00/100 ) Środki te wydatkowane będą na działalność 

schroniska, zabiegi weterynaryjne, dokarmianie zwierząt i akcje promocyjne. 

Zabiegi sterylizacji, kastracji i uśpienia ślepych miotów odbywać się będą na podstawie skierowania Gminy 
Wielgie - referat ochrony środowiska i rolnictwa do lecznicy weterynaryjnej, z którą gmina będzie miała 
zawartą umowę na 2012 r. lub podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 307DF2D6-6D6A-4410-A819-DC6F238E23DA. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm. ). Zgodnie z art. 11 a ust 1 tej ustawy Rada 
Gminy określa w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Koszty realizacji programu ponosi gmina. 

Wprowadzenie w życie niniejszego programu działań ma na celu zmniejszenie ilości bezdomnych psów 
i kotów na terenie gminy, a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie, 
Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami we Włocławku i zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie 
gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

Strona 1Id: 307DF2D6-6D6A-4410-A819-DC6F238E23DA. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————




